

# Spotkanie z ekspertami - inwentaryzacje i monitoring siedlisk hydrogenicznych

2023-12-29

Dzięki finansowaniu NFOŚiGW zadania „Wsparcie wdrażania Konwencji Ramsarskiej przez Krajowy Sekretariat Konwencji Ramsarskiej” na lata 2022-2024 zorganizowano spotkanie z ekspertami przyrodniczymi specjalizującymi się w inwentaryzacji i monitoringu siedlisk związanych z wodami i zależnych od wód.

Zaproszenie na spotkanie odbywające się 12 września 2023 r. przyjęło ponad 40 ekspertów. Głównym celem spotkania była próba uspoźnienia podejścia do inwentaryzacji siedlisk użytkowanych jako trwałe użytki zielone oraz innych nieleśnych siedlisk hydrogenicznych. Omówione zostały problemy instytucjonalne zarządzania siecią obszarów Natura 2000 w zakresie identyfikacji siedlisk przyrodniczych i spójności sieci Natura 2000. Eksperti wykonujący badania przyrodnicze na potrzeby dokumentacji planów zadań ochronnych i uzupełnienia stanu wiedzy w obszarach Natura 2000 wymienili się doświadczeniem w zakresie badań terenowych i zagadnień proceduralnych. Na spotkaniu przedstawiono także założenia i doświadczenia terenowe z pierwszego roku wdrażania projektu LIFE+ „Wetlands Green Life: Odtworzenie oraz zachowanie obszarów bagiennych, torfowisk i terenów podmokłych na obszarach Natura 2000 i Zielonej Infrastruktury”.

Główne wnioski ze spotkania dotyczyły weryfikacji definicji siedlisk przyrodniczych wynikających z Państwowego Monitoringu Środowiska GIOŚ, obowiązkowego dostarczania warstw przestrzennych inwentaryzacji zgodnych z wymaganym standardem GIS, konieczności stworzenia przez GDOŚ mapy bazowej siedlisk przyrodniczych i siedliska gatunków chronionych w ramach sieci Natura 2000, zakresu działań ochronnych, wykonywania dwuletnich monitoringów.

## Agenda spotkania

[Prezentacja BULiGL](#)

[Prezentacja GDOŚ](#)

[Prezentacja RDOŚ Szczecin](#)

[Prezentacja UW\\_JK](#)

Zdjęcia (autor: Agnieszka Chołuj)

## Spotkanie z ekspertami - inwentaryzacje i monitoring siedlisk hydrogenicznych





